Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

EDITAL Nº 03/2019 PRAE – UNILA EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA OS

AUXÍLIOS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – INGRESSANTES

2019/01 – II RETIFICAÇÃO

A Pró – Reitora de Assuntos Estudantis  da Universidade Federal da Integração Latino-

Americana – UNILA, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UNILA Nº

192 de 17 de abril de 2019, e nos termos da legislação vigente com base no disposto pelas

Portarias da PRAE nº 01, nº 02 e nº03 de 03 de maio de 2019, torna pública a II Retificação

do Edital Nº 03/2019, de inscrição nos auxílios do Programa de Assistência Estudantil da

Unila –Ingressantes 2019/01.

RETIFICAÇÃO

1)  Sobre o item 4, que trata do cronograma, alterando  as datas de período de análise,

resultado preliminar,  período de recurso,  período de análise  do recurso e  data do

resultado final, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

ETAPAS ABERTURA ENCERRAMENTO
PERÍODO  DE  ANÁLISE  DA

DOCUMENTAÇÃO

30/04/2019 30/05/2019

DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO

PRELIMINAR NO LINK DOCUMENTOS/

PRAE NO SITE DA UNILA

https://documentos.unila.edu.br/?

combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_r

espons_vel_tid=279&field_errata_value=All

31/05/2019

https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
&ite  ms_per_page=100

PRAZO  PARA  APRESENTAÇÃO  DE

RECURSOS

03/06/2019 07/06/2019

PERÍODO DE ANÁLISE DO RECURSO 10/06/2019 28/06/2019
DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL

NO LINK DOCUMENTOS/PRAE NO SITE

DA UNILA

https://documentos.unila.edu.br/?

combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_r

espons_vel_tid=279&field_errata_value=All

&items_per_page=100

30/06/2019

LEIA-SE:

ETAPAS ABERTURA ENCERRAMENTO
PERÍODO  DE  ANÁLISE  DA

DOCUMENTAÇÃO

30/04/2019 28/06/2019

DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO

PRELIMINAR NO LINK DOCUMENTOS/

PRAE NO SITE DA UNILA

https://documentos.unila.edu.br/?

combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_r

espons_vel_tid=279&field_errata_value=All

&ite  ms_per_page=100

28/06/2019

PRAZO  PARA  APRESENTAÇÃO  DE

RECURSOS

01/07/2019 05/07/2019

PERÍODO DE ANÁLISE DO RECURSO 08/07/2019 19/07/2019
DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL

NO LINK DOCUMENTOS/PRAE NO SITE 22/07/2019

https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
DA UNILA

https://documentos.unila.edu.br/?

combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_r

espons_vel_tid=279&field_errata_value=All

&items_per_page=100

Em caso de dúvidas ou esclarecimentos, entre em contato com a equipe da PRAE

pelos fones (45) 3576-7317 / 3529-2193 ou pelo e-mail servicosocial.prae@unila.edu.br

Foz do Iguaçu, 24 de Maio de 2019

_______________________________

Roseane Cleide de Souza

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis em exercício

mailto:servicosocial.prae@unila.edu.br
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=279&field_errata_value=All&items_per_page=100